
 

 

 

COMUNE DI CHIUSA DI PESIO 
Provincia di Cuneo 

 
COPIA ALBO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

SERVIZIO FINANZE 

 

 

N.  Reg. Gen. 104 del 05/05/2022 

 

 

 

 
 

OGGETTO : 

INTERVENTO DI RESTAURO VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEL 

CASTELLO MIRABELLO: EROGAZIONE INCENTIVI FUNZIONI 

TECNICHE.           
 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì cinque del mese di maggio, RICCA Elisabetta in 

qualità di Responsabile del Servizio adotta la retro riportata Determinazione recante il 

progressivo N. 14 del proprio ufficio. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO CHE con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 29/12/2022, di 

approvazione del bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, bilancio pluriennale 

2024/2025, unitamente ai documenti integrativi riassuntivi oltre allegati di legge che ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale in data 16 dicembre 2019, n. 225, relativa 

all’approvazione del progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori denominati “INTERVENTO 

DI RESTAURO VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEL CASTELLO MIRABELLO”;  

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 55/30/UT del 10/04/2020 per l’avvio delle procedure per la 

formazione degli operatori da invitare alla gara con l’approvazione della bozza di avviso e della 

bozza di istanza; 

 

RICHIAMATA la precedente Determinazione nr. 133/74/UT in data 18-05-2021 con la quale si è 

provveduto ad affidare in via definitiva alla Ditta EDILMONGIA Snc di ORLANDO Oreste con 

sede in MONBASIGLIO (CN) i lavori di cui all’oggetto; 

 

RICHIAMATO il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTA la richiesta del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici geom. AUDISIO MARCO con la 

quale veniva richiesto a codesto ufficio l’erogazione degli incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 

113 del D. Lgs. 50/2016 relativi al progetto di cui alla presente determinazione; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di liquidare la somma totale, omnicomprensiva dei contributi a carico ente pari al 23,80% di 

CPDEL e al 8,5% di IRAP, di euro 841,28 quale incentivo funzioni tecniche relative al progetto di 

"INTERVENTO DI RESTAURO VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEL CASTELLO 

MIRABELLO” che trova imputazione al capitolo 8030/2848/2 che presenta sufficiente 

disponibilità, così suddivisa: 

 

- Euro    578,08 a favore di AUDISIO Marco come quota RUP; 

- Euro      57,81 a favore di PONZO Alessandro come quota collaboratori; 

- Euro    205,39 relativa agli oneri CPDEL e IRAP a carico Ente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RICCA Elisabetta



 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura finanziaria dell’impegno di 

spesa di cui alla presente Determinazione al cap 8030/2848/2del bilancio di previsione esercizio 

2022 

 

Chiusa di Pesio, li 05/05/2022 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: RICCA Elisabetta 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole dal punto di vista tecnico. 

 

Chiusa di Pesio, li 05/05/2022 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to: RICCA Elisabetta 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente Determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi e cioè dal 19/08/2024 al 

02/09/2024 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PARA dott.ssa Monica  

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 

[ ] La presente Determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non comporta impegno di 

spesa. 

 

[X] La presente Determinazione è divenuta esecutiva in data _________________________ con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Chiusa di Pesio, li 

_________________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PARA dott.ssa Monica 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Chiusa di Pesio, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

PARA dott.ssa Monica 

 


